
1 
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Č. j. MSMT-17195/2023-1 
 

V Praze, srpen 2023 
 
 

Dodatek č. 1 
k Vyhlášení Programu na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2022–2025 

 
Čl. 1 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 zveřejnilo dne 
30. června 2020 Vyhlášení Programu na podporu strategického řízení vysokých škol pro roky 2022–2025 
(dále jen „Vyhlášení“). Vyhlášení se mění takto: 
 
1. Ministerstvo tímto dodatkem znění tabulky č. 1 v kapitole druhé, na str. 3 Vyhlášení: 

 

PRIORITNÍ CÍL SZ2021+ 
Alokace 

prostředků 
1. ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. 
STOLETÍ 

v součtu 
min. 
35 % 2. ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 

3. ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA  

5. BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ  

6. SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ VYSOKÝCH ŠKOL, ABY SE 
MOHLI NAPLNO VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ 

 

INTERNACIONALIZACE VYSOKÝCH ŠKOL v souladu s cíli uvedenými ve Strategii 
internacionalizace 

min. 15 % 

DALŠÍ PRIORITNÍ CÍLE SZVŠ, které jsou v souladu s oblastmi uvedenými v části 
„Další významná témata ve vysokém školství“ SZ2021+ 

max. 20 % 

 
nahrazuje novým zněním tabulky 

 

PRIORITNÍ CÍL SZ2021+ 
Alokace 

prostředků 
1. ROZVÍJET KOMPETENCE PŘÍMO RELEVANTNÍ PRO ŽIVOT A PRAXI V 21. 
STOLETÍ 

v součtu 
min.  
25 % 2. ZLEPŠIT DOSTUPNOST A RELEVANCI FLEXIBILNÍCH FOREM VZDĚLÁVÁNÍ 

3. ZVÝŠIT EFEKTIVITU A KVALITU DOKTORSKÉHO STUDIA  

5. BUDOVAT KAPACITY PRO STRATEGICKÉ ŘÍZENÍ VYSOKÉHO ŠKOLSTVÍ  

6. SNÍŽIT ADMINISTRATIVNÍ ZATÍŽENÍ PRACOVNÍKŮ VYSOKÝCH ŠKOL, ABY SE 
MOHLI NAPLNO VĚNOVAT SVÉMU POSLÁNÍ 

 

INTERNACIONALIZACE VYSOKÝCH ŠKOL v souladu s cíli uvedenými ve Strategii 
internacionalizace 

min. 10 % 

DALŠÍ PRIORITNÍ CÍLE SZVŠ, které jsou v souladu s oblastmi uvedenými v části 
„Další významná témata ve vysokém školství“ SZ2021+ 

max. 30 % 

 
 
 

 



2 
 

2. Ministerstvo tímto dodatkem znění Vyhlášení v kapitole třetí, na str. 4 (v části týkající se termínu 
odevzdání zprávy o dosahování cílů strategického záměru vysoké školy a o využití prostředků 
z Programu): 

 
„2) zprávy o dosahování cílů SZVŠ a o využití prostředků z Programu za předchozí kalendářní 
rok, a to nejpozději do 15. ledna roku, na který je příspěvek poskytován.“ 
 

nahrazuje 
 

„2) zprávy o dosahování cílů SZVŠ a o využití prostředků z Programu za předchozí kalendářní 
rok, a to nejpozději do 28. února roku, na který je příspěvek poskytován.“ 

 
 

 
3. Ministerstvo tímto dodatkem změní tabulky alokace jednotlivých vysokých škol v kapitole čtvrté, 

na str. 5 Vyhlášení: 
 

 
Vysoká škola 

Podíl na alokaci 
(%)* 

Maximální výše 
ročního 

příspěvku (Kč)** 

Masarykova univerzita 11,45 % 141 388 437 

CELKEM 2022-2025  1 235 000 000 

 
nahrazuje novým zněním tabulky 

 

 
Vysoká škola 

Podíl na alokaci 
(%)* 

Maximální výše 
ročního 

příspěvku (Kč)** 

Masarykova univerzita 11,75 % 145 621 080 

CELKEM 2022-2025  1 239 232 643 

 
 

 
4. Ministerstvo tímto dodatkem znění Vyhlášení v kapitole páté, na str. 7, ve druhém odstavci: 

 
„Alokace, kterou si vysoká škola stanoví pro jednotlivé okruhy, může být na konci 
programového období překročena nejvýše o 10 % a podkročena nejvýše o 10 %. Tj. pokud škola 
u vybraného cíle naplánuje čerpání ve výši 20 % příspěvku, reálné výdaje na konci období nesmí 
překročit 22 % a podkročit 18 % čerpaných prostředků z Programu. Změny alokací mezi 
jednotlivé cíle nad tento 10% rámec musí být ex ante zaneseny do příslušné přílohy SZVŠ 
a schváleny postupem dle části 6 tohoto Vyhlášení.“ 
 

nahrazuje 
 
„Alokace, kterou si vysoká škola stanoví pro jednotlivé okruhy, může být na konci 
programového období překročena nejvýše o 30 % a podkročena nejvýše o 30 %. Tj. pokud škola 
u vybraného cíle naplánuje čerpání ve výši 20 % příspěvku, reálné výdaje na konci období nesmí 
překročit 26 % a podkročit 14 % čerpaných prostředků z Programu. Změny alokací mezi 



3 
 

jednotlivé cíle nad tento 30% rámec musí být ex ante zaneseny do příslušné přílohy SZVŠ 
a schváleny postupem dle části 6 tohoto Vyhlášení.“ 
 
 

Čl. 2 
Účinnost 

 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem zveřejnění. 
 
 
            v z. 
 
                         doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 

           ministr školství, mládeže a tělovýchovy 


		2023-08-04T10:47:36+0200
	Mgr. Jiří Nantl LL.M.




